证券代码：002775 证券简称：文科股份
公告编号：2025-117

债券代码：128127 债券简称：文科转债

广东文科绿色科技股份有限公司

关于公司收到中标通知书暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

1.广东文科绿色科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到招标

单位佛山建发工程管理有限公司（以下简称“招标人”）发来的《中标通知

书》，确定公司为佛山国家高新区云东海生物港（一期建设项目）环境整治提

升工程一期水轴一期西段施工的中标单位，中标价格90,928,288.88元，中标工

期251日历天。

2.佛山市建设发展集团有限公司（简称“佛山建发”）为公司控股股东，

招标人为佛山建发下属三级全资子公司，根据《深圳证券交易所股票上市规则》

第6.3.2条、第6.3.3条的规定，招标人为公司关联法人，上述事项构成关联交

易。

3.公司于2025年4月25日、2025年5月16日分别召开了第五届董事会第四十

四次会议及2024年年度股东大会，审议通过了《关于2025年度日常关联交易预

计的议案》。公司董事会独立董事专门会议审议通过了该事项。

上述关联交易事项属于日常关联交易预计金额范围内，无须提交公司股东

会批准。上述关联交易事项不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组情形，无需经过有关部门批准。

二、关联方基本情况

（一）关联方名称：佛山建发工程管理有限公司

（二）统一社会信用代码：91440600618098943M

（三）企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

（四）法定代表人：沈海鹰

（五）注册资本：6000万元

（六）注册地址：佛山市禅城区汾江中路77号405室（住所申报）

（七）经营范围：一般项目：工程管理服务；招投标代理服务；工程造价

咨询业务；环保咨询服务；工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除

外）；非居住房地产租赁；物业管理；国内贸易代理；贸易经纪；房地产经纪；

住房租赁。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

许可项目：建设工程监理；房地产开发经营。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件

为准）。

（八）财务数据：截至2024年12月31日,招标人总资产为56,499,025.34元，

所有者权益26,609,671.28元；2024年实现营业收入12,330,517.84元，净利润-

3,086,187.80元，以上数据已经审计。

（九）招标人为佛山建发智慧城市科技有限公司全资子公司，佛山建发智

慧城市科技有限公司为公司控股股东佛山建发全资子公司，招标人为公司的关

联法人。

（十）经查询，招标人不是失信被执行人。

三、中标项目基本情况

（一）项目名称：佛山国家高新区云东海生物港（一期建设项目）环境整

治提升工程一期水轴一期西段施工

（二）中标价：90,928,288.88元

（三）工程规模：佛山国家高新区云东海生物港(一期建设项目)环境整治

提升工程一期水轴一期西段，主要对红云路以北，防汛路以东，学海北路以西，

水轴北路以南的水塘、林地等进行综合整治提升，从生态环境保护以及塑造特

色生态空间等角度出发，充分利用场地自然资源，增设平台、广场、服务设施

等,打造成以水轴景观为特色的生态滨水公园。上述建设规模、范围内容及投资

以招标人提供的最终建设需求或书面通知为准。

（四）中标工期：251日历天

（五）招标单位：佛山建发工程管理有限公司

四、关联交易的定价政策及定价依据

本次交易严格履行公平、公正、科学择优的评审原则，经过了评标定标等

程序，定价公允合理。本次因招标而形成的关联交易属于正常的商业行为，不

存在损害公司及其他非关联股东特别是中小股东利益的情形。

五、关联交易目的和对公司经营业绩的影响

公司与关联方预计发生的关联交易属于正常的商业交易行为，符合公司经

营活动开展的需要。交易以市场价格为定价参考，遵循公平、公正的原则，不

会损害公司及中小股东利益，不会对公司的业务独立性产生重大影响。本次中

标项目金额为90,928,288.88元，预计对公司未来经营业绩产生积极的影响。

特此公告。

广东文科绿色科技股份有限公司董事会

2025年12月10日